
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico gesteco.sanidad@aragon.es

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HU 163/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de procedimientos quirúrgicos de Angiología y cirugía vascular con
hospitalización. Sector Huesca.

(A02003494)-SGT/21/2020 Acuerdo Marco para la realización de procedimientos quirúrgicos en la ComunidadDescripción 
Autónoma de Aragón
Valor estimado del contrato 15.899,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.899,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.899,8 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 01/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Franz Schubert, nº 2
(50012) Zaragoza España

Contrato Derivado 163/2024 para la realización de procedimientos quirúrgicos de Angiología y Cirugía vascular.
Adjudicación a Clínica Montecanal (B84627314) por presentar la oferta con mejor puntuación: 88 puntos.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.899,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Clínica Montecanal, S.L.
NIF B84627314
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Franz Schubert, nº 2
(50012) Zaragoza España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HU 163/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hmo
bhpPxg2HrXh2lArnb4iq2lWjf4aTZmbBNtQlKteVqt8IrpLa/WAaytosirBFmeBJ7U2zF2QpUnp1yqJxyPdzMEGuGVDCcA
WPEGxfzEDt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación. Con una puntuación obtenida 88 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PCrT7iV/%2BFypbGxio5HILBU9hM73K1np0aNA%2BdrmGq3BANh8vzsAMXa4B8SgAqjpMGqXas6EW7BX5KIljcKW7%2BMuZdgRV81oDdlKlkWwxgrVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hmobhpPxg2HrXh2lArnb4iq2lWjf4aTZmbBNtQlKteVqt8IrpLa/WAaytosirBFmeBJ7U2zF2QpUnp1yqJxyPdzMEGuGVDCcAWPEGxfzEDt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hmobhpPxg2HrXh2lArnb4iq2lWjf4aTZmbBNtQlKteVqt8IrpLa/WAaytosirBFmeBJ7U2zF2QpUnp1yqJxyPdzMEGuGVDCcAWPEGxfzEDt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hmobhpPxg2HrXh2lArnb4iq2lWjf4aTZmbBNtQlKteVqt8IrpLa/WAaytosirBFmeBJ7U2zF2QpUnp1yqJxyPdzMEGuGVDCcAWPEGxfzEDt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 24/07/2024 a las 12:34

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras Ofertadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOih%2BrHaeyyHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Departamento de Sanidad

ID 0000014137601 |  2024-000960478 | Wed, 11 Sep 2024 10:06:00:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168228382749227503131569702970828362876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOih%2BrHaeyyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

